
Świdnica, 30 stycznia 2025 r. 

 

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

21 grudnia 

· Wspólnie z Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego Pawłem Gancarzem, 
Tymoteuszem Myrdą, radnym sejmiku województwa, Robertem Jagłą, posłem na Sejm 
RP oraz Krzysztofem Lewandowskim przewodniczącym Rady Miejskiej w Świdnicy 
otworzyliśmy lodowisko w Świdnicy po remoncie. W sumie na modernizację obiektu 
przeznaczono 8,3 miliona złotych. Pieniądze te pozwoliły na zakup nowego agregatu 
oraz rolby, a także na wykonanie zupełnie nowej tafli lodu, band zabezpieczających i 
specjalnego toru do curlingu. Miasto otrzymało na ten cel finansowe wsparcie z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego i Ministerstwa Sportu i Turystyki.  

22 grudnia 

· Razem z przewodniczącym Rady Miejskiej, Krzysztof Lewandowski, posłem Robertem 
Jagłą, biskupem pomocniczym Kościoła Katolickiego, Adamem Bałabuchem oraz 
biskupem diecezji wrocławskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego Waldemarem 
Pytlem spotkałam się na świdnickim Rynku w ramach tradycyjnej już wigilii wszystkich 
świdniczan. W tej świątecznej atmosferze pełnej radości i przyjaźni złożyliśmy 
zebranym mieszkańcom serdeczne życzenia świąteczne. „Wigilia Wszystkich 
Świdniczan” od lat odbywa się w ostatnią niedzielę przed Świętami Bożego 
Narodzenia. To wspaniała okazja do wspólnego kolędowania czy skosztowania 
pysznego barszczu serwowanego przez świdnickich harcerzy. O odpowiednią atmosferę 
zadbali młodzi artyści ze studia piosenki Młodzieżowego Domu Kultury oraz uczniowie 
Społecznej Szkoły Podstawowej. Od przedstawicieli komendy hufca ZHP w Świdnicy 
odebraliśmy także symboliczne Światełko Betlejemskie.  

5 stycznia 

· Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w dekoracji uczestników 8. Świdnickiego 
Biegu Noworocznego ZUPBADURA, który odbył się na Osiedlu Zawiszów w 
Świdnicy. Dla uczestników przygotowano dwa dystanse: 5 i 10 kilometrów. Przed 
biegiem głównym, na dystansach od 100 metrów do 2 kilometrów, rywalizowały dzieci. 
Na krótszym dystansie jako pierwszy linię mety przekroczył Karol Duda z Piskorzowa 
(16:41). Drugi finiszował Paweł Pac z Brzegu (16:52), a trzecie miejsce zajął Adrian 
Fabrykowski z Trzebnicy (17:00). Wśród pań triumfowała Paulina Wasilewska z Polic 
(18:50). Drugie miejsce dla Soni Rozumkiewicz ze Świdnicy (18:59), a na najniższym 
stopniu podium uplasowała się Katarzyna Budziewska (19:42) z Łagiewnik. Na 10 
kilometrów pewne zwycięstwo zanotował Jacek Stadnik z Zielonej Góry (32:50). Drugi 
był Aleksander Wostal (33:12) również zielonogórzanin, a jako trzeci linię mety 
przekroczył Paweł Czerniak z Sosnowca (34:35). Głównym organizatorem wydarzenia 



była Świdnicka Grupa Biegowa. Natomiast sponsorem tytularnym była firma 
ZUPBADURA, a partnerami Urząd Miejski w Świdnicy oraz Świdnicki Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. 

6 stycznia 

· Moi zastępcy Krystian Werecki i Katarzyna Fitrzyk wzięli udział w  13. Orszaku 3 Króli. 
Orszak Trzech Króli Ziemi Świdnickiej wyruszył z placu Jana Pawła II o godzinie 14.00 
i przeszedł ulicami miasta na Rynek. Na jego zakończenie uczestnicy usłyszeli koncert 
kolęd, a także mogli posilić się ciepłym poczęstunkiem przygotowanym przez parafie 
Ziemi Świdnickiej wraz z Caritas Diecezji Świdnickiej. 

15 stycznia 

· Spotkałam się z senator Agnieszką Kołacz-Leszczyńską. Rozmawiałyśmy na temat 
rozwoju naszego miasta poprzez m.in skorzystanie z funduszy z Krajowego Planu 
Odbudowy. Środki z Krajowego Planu Odbudowy mogą być przeznaczone na szeroki 
zakres inwestycji m.in: 
transformację energetyczną i ochronę klimatu, infrastrukturę transportową i mobilność, 
cyfryzację, ochronę zdrowia, innowacje i przedsiębiorczość, edukację i rynek pracy.  

16 stycznia 

· Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim spotkałam się z trenerami oraz 
działaczami MKS Polonii Świdnica, żeby omówić szczegóły zbliżających się 
uroczystości - 80-lecia działalności. Do świętowania tego wyjątkowego jubileuszu 
zapraszam wszystkich, dla których biało-zielone logo klubu jest bliskie sercu. Udział w 
rozmowie wzięli: Dariusz Stachurski - MKS Polonia-Stal Świdnica, Adrian Pas, Piotr 
Pas - MKS Polonia Świdnica - Akrobatyka Sportowa, Michał Tomiałowicz, Tomasz 
Gołowkin - MKS Polonia Świdnica - Młodzieżowy Klub Siatkówki oraz Adam 
Gajewski - Boks Polonia Świdnica. 

· Spotkałam się z posłem na Sejm RP Robertem Jagłą. Rozmawialiśmy na temat planów 
rozwoju Świdnicy. A te na ten rok prezentują się imponująco. Miasto zaplanowało 
rekordową kwotę na inwestycje w 2025 roku, która wyniesie ponad 160 mln zł. 
Przypomnę tylko kilka inwestycji zaplanowanych na ten rok: termomodernizacja 
budynków komunalnych – mieszkalnych, przebudowa skweru Lecha Kaczyńskiego, 
przebudowa ulicy Bolesława Chrobrego, modernizacja wnętrza teatru miejskiego, 
zakup 10 nowych autobusów elektrycznych i budowa infrastruktury do ich ładowania, 
termomodernizacja budynków Urzędu Miejskiego oraz Urzędu Stanu Cywilnego, 
inwestycja TBS – ul. Księcia Bolka Świdnickiego (40 mieszkań). 

17 stycznia 

· Na zaproszenie komendanta Państwowej Straży Pożarnej, Dariusza Budkiewicza 
wzięłam udział w dorocznym spotkaniu ze strażakami z Ochotniczych Straży 
Pożarnych z naszego regionu zorganizowanym w Żarowie. Była to okazja, by 
podziękować za rok dobrej współpracy. Był to rok szczególny, w którym walczyliśmy 



wspólnie z powodzią, a potem jej skutkami. Moje szczególne zatem podziękowania 
skierowałam pod adresem zastępcy komendanta Łukasza Grzelaka oraz szefa 
świdnickiej OSP Jana Kalinowskiego i całej drużynie Ochotnicza Straż Pożarna w 
Świdnicy. Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej Dariuszowi Budkiewiczowi 
podziękowałam za cały dobry rok współpracy. Udział w wydarzeniu wzięli Marszałek 
Województwa Dolnośląskiego Paweł Gancarz oraz poseł Robert Jagła. Honory 
gospodarza pełnił burmistrz Żarowa Przemysław Sikora. 

20 stycznia 

· Wzięłam udział w spotkaniu noworocznym zorganizowanym przez nową Wojewodę 
Dolnośląską, Annę Żabską. Udział wzięli w nim przedstawiciele samorządów z całego 
województwa. Gościem specjalnym był Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
Tomasz Siemoniak, który opowiedział zebranym o głównym założeniach ustawy o 
ochronie ludności.  

21 stycznia 

· Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim, Jackiem Piekunko dyrektorem 
Wydziału Promocji Urzędu Miejskiego w Świdnicy oraz Radosławem Wernerem z 
Biura Sportu spotkałam się z Krzysztofem Habowskim z firmy RST Software i Joanną 
Ziniewicz z firmy Ignerhome, aby podpisać umowy sponsorskie na kolejne 3 edycje 
RST Półmaratonu Świdnickiego oraz "Zanim dorosnę do maratonu" IgnerHome Kids 
Run.  

· Tego samego dnia spotkałam się z tegorocznymi stypendystami w dziedzinie kultury – 
Maciejem Batorem, Dariuszem Miziarskim, Arturem Pluszewskim, Angelicą Szkuciak 
i Katarzyną Wójcicką. Lekcje mistrzowskie z wirtuozami gitary klasycznej i 
uczestnictwo w festiwalach muzycznych, doskonalenie umiejętności i wiedzy w 
dziedzinie tańca, jako trenerka i tancerka, napisanie 40 wierszy, wydanie drugiej części 
„Pamiętników Schlaga” oraz przygotowanie audiobooka „Legendy Świdnickie” to 
projekty, które otrzymały w tym roku wsparcie finansowe. Ich ideą jest pomoc 
świdniczanom w zrealizowaniu ciekawych przedsięwzięć, związanych z twórczością 
artystyczną i upowszechnianiem kultury. 

· Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk razem z Dyrektor Wydziału Mienia Komunalnego 
Małgorzatą Synowiec wzięła udział w spotkaniu noworocznym w mieszkaniach 
wspomaganych i treningowych, które funkcjonują w budynku przy ul. 1 Maja. 
Mieszkańcy Świdnicy, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej mogą liczyć na 
tymczasowe wsparcie. Pod czujnym okiem kadry MOPS mieszkańcy mają szansę 
doskonalić swoje umiejętności, po to aby w przyszłości funkcjonować samodzielnie. 
Spotkanie było okazją na poznanie ludzi korzystających z mieszkań treningowych oraz 
złożenia życzeń z okazji nowego roku. 

22 stycznia 

· Wzięłam udział w uroczystości pogrzebowej Mieczysława Łuszczyńskiego, 
Zasłużonego dla Miasta Świdnicy. Całe życie Pana Mieczysława było przykładem 



odwagi, oddania i miłości do Ojczyzny. Służył naszemu krajowi z honorem, broniąc 
wartości, które są fundamentem naszego społeczeństwa. Jego niezłomność i 
poświęcenie pozostaną w sercach tych, którzy mieli zaszczyt go poznać. Był nie tylko 
żołnierzem, ale również prawdziwym patriotą – osobą, która każdego dnia pokazywała, 
co to znaczy być wiernym ideałom i służyć innym. Jego życiowa droga  nie była łatwa, 
ale nigdy się nie poddawał, zawsze stawiając Ojczyznę na pierwszym miejscu. W 
ostatniej drodze zmarłemu towarzyszyła rodzina i przyjaciele, a także przedstawiciele 
związków kombatanckich. Msza Św. w intencji zmarłego odbyła się w Kościele pw. 
NMP Królowej Polski, a przewodniczył jej Biskup Senior Ignacy Dec.  

· Razem z moją zastępczynią Katarzyną Fitrzyk wzięłam udział w 19. edycji 
Świdnickiego Poloneza Maturzystów. Od lat wydarzenie to organizuje Zespół Szkół 
Mechanicznych w Świdnicy, wspierany przez Świdnicki Ośrodek Kultury oraz Zespół 
Tańca Narodowego i Estradowego „Krąg”. W tym roku blisko 550 uczniów ostatnich 
klas szkół średnich odtańczyło poloneza na Rynku. W zabawie uczestniczą także 
dyrektorzy szkół, wychowawcy i zaproszeni goście, na czele z przedstawicielami miasta 
i powiatu świdnickiego, a za choreografię odpowiadają Maria Skiślewicz oraz Wojciech 
Skiślewicz. 

24 stycznia 

· Razem z Magdaleną Urbańską-Michalak, dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu 
Miejskiego w Świdnicy spotkałam się ze Starostą Powiatu Świdnickiego, Piotrem 
Fedorowiczem oraz wicestarostą Zygmuntem Worsą, aby podpisać umowy dla 
rozpoczynającego się projektu „Edukacja Przyszłości”. Rozwijanie umiejętności 
programowania, wykorzystywanie technologii informacyjno-komunikacyjnych, 
rzeczywistości wirtualnej, sztucznej inteligencji i innych rozwiązań cyfrowych – to cele 
programu, który będzie prowadzony w siedmiu świdnickich szkołach podstawowych. 
Wśród zaplanowanych zajęć znajdzie się również doradztwo edukacyjno-zawodowe, 
warsztaty w zakresie edukacji antydyskryminacyjnej, wspierające zdrowie psychiczne 
uczniów, a także kursy i szkolenia podnoszące kompetencje kadry nauczycielskiej i 
doradców zawodowych. Świdnica otrzyma ponad 5 milionów 300 tys. zł 
dofinansowania z Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska na realizację programu, 
który nazwano „Edukacja Przyszłości”. Będzie on koordynowany przez Wydział 
Edukacji Urzędu Miejskiego w Świdnicy, w partnerstwie ze Starostwem Powiatowym 
przy współudziale Zespołu Szkół Specjalnych w Świdnicy. Każde z zaplanowanych 
zajęć wymaga kupna odpowiednich pomocy dydaktycznych, sprzętu specjalistycznego, 
narzędzi i programów multimedialnych. Jednostki oświatowe doposażone więc zostaną 
m.in. w zestawy EEG Biofeedback, zestawy Lego Education Spike Prime, zestawy 
Ozobot Bit Plus, laptopy, projektory, tablice interaktywne, oprogramowanie i okulary 
VR. Projekt będzie realizowany do 30 czerwca 2027 roku. Jego całkowita wartość to 6 
630 416,10 zł. 

25 stycznia 

· Razem z Dorotą Kruźlak, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Świdnicy wręczyłam 
dziesięciu parom ze Świdnicy medale za długoletnie pożycie małżeńskie. Złote Gody 



obchodzili: Bożena i Waldemar Baranowscy, Halina i Wiesław Łabęccy, Halina i 
Władysław Mastykowie, Jadwiga Kalicka-Mikołajczyk i Henryk Mikołajczyk, Janina i 
Andrzej Nierodowie, Janina i Jan Owczarczykowie, Zdzisława i Waldemar 
Raudzisowie, Alicja i Krzysztof Sikorowie, Danuta i Mirosław Sobańscy oraz 
Genowefa i Zygmunt Sowa. Uroczystość uświetnił występ tancerzy z Zespołu Tańca 
Narodowego i Estradowego „Krąg”. 

26 stycznia 

· Wspólnie z moimi zastępcami Krystianem Wereckim oraz Katarzyną Fitrzyk 
uczestniczyliśmy w 33. Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który w tym 
roku miał miejsce w Galerii Świdnickiej. Wolontariusze zbierali środki dla onkologii i 
hematologii dziecięcej. Od południa licytowane były gadżety i odbyły się występy 
artystyczne. W ramach atrakcji przygotowane zostały również animacje dla dzieci. Nie 
zabrakło także charytatywnego morsowania. Tradycyjnie już w Świdnicy przy okazji 
finału WOŚP odbyła się Moto Orkiestra na parkingu przy ul. Rotmistrza Witolda 
Pileckiego i Kosynierów. Tam również nie zabrakło widowiskowych przejazdów oraz 
licytacji fantów. Łącznie, wraz z gminą Marcinowice, udało się zebrać ponad 300 
tysięcy złotych. 

27 stycznia 

· Moi zastępcy Krystian Werecki i Katarzyna Fitrzyk wzięli udział w otwarciu 7. 
Zimowej Akademii Sportu, którą rozpoczęła Senioriada. Na uczestników czekały 
między innymi stanowiska do biathlonu, curlingu, hokeja, bobslejów, czy snowboardu, 
a także symulator skoków narciarskich. Część ze stanowisk była także interaktywna. 
Zorganizowana została również strefa historii, ze strojami oraz replikami medali z 
igrzysk olimpijskich. Seniorzy w hali sportowo-widowiskowej im. Haliny 
Aszkiełowicz-Wojno na Zawiszowie mogli się także spotkać z olimpijczykiem i 
brązowym medalistą z Soczi Zbigniewem Bródką. Organizatorem Zimowej Akademii 
Sportu był Urząd Miejski w Świdnicy, a partnerami – Polski Związek Olimpijski, Polska 
Federacja Klubów Curlingowych, Polski Związek Biathlonu, Polski Związek 
Łyżwiarstwa Szybkiego, Polski Związek Łyżwiarstwa Figurowego, Polski Związek 
Sportów Saneczkowych, Polski Związek Hokeja na Lodzie oraz Polski Związek Bobslei 
i Skeletonu. 

29 stycznia 

· Na zaproszenie prof. dr hab. Roberta Wiszniowskiego, Rektora Akademii Nauk 
Stosowanych im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu oraz Kanclerza uczelni dr Piotra 
Sylwestrzaka, wzięłam udział w otwarciu Centrum Symulacji Medycznej oraz Centrum 
Edukacji STEAM&AI Lab. Nowo otwarte centra to fantastycznie wyposażone 
pracownie w najnowocześniejszy sprzęt medyczny i informatyczny, który służyć będzie 
studentom uczelni.  

· Wzięłam udział w konferencji edukacyjnej pn. „Edukacja = relacja”, której 
organizatorem była szkoła językowa dla dzieci i młodzieży „Happy English”. Celem 
konferencji było pokazanie, jak schodzić z wydeptanych ścieżek i szukać nowych, 



bardziej skutecznych metod w rozwiązywaniu konfliktów i budowaniu relacji z 
dziećmi. O swoich doświadczeniach i nowoczesnych sposobach edukacji opowiedziały 
prelegentki - Ola Komada - Prezeska Edu Bears oraz założycielka fundacji Edurela oraz 
Adrianna Michałowska - Psycholog ze Sfera Psyche.  

· Wspólnie z moimi zastępcami Krystianem Wereckim oraz Katarzyną Fitrzyk miałam 
przyjemność otworzyć wystawę na świdnickim Rynku, tym samym rozpoczynając 
obchody 60. rocznicy śmierci Mieczysława Kozara-Słobódzkiego, legionisty, 
kompozytora, nauczyciela, świdniczanina. Na najbliższej sesji Rady Miejskiej podjęta 
ma zostać także uchwała w  sprawie ustanowienia roku 2025 - Rokiem Mieczysława 
Kozara-Słobódzkiego. Inicjatorem przedsięwzięcia jest Tadeusz Grabowski, prezes 
Świdnickiego Stowarzyszenia Patriotycznego oraz Zbigniew Curyl, dyrektor 
Młodzieżowego Domu Kultury. Patronem MDK od 2007 roku jest Mieczysław Kozar-
Słobódzki. Upamiętnienie wybitnego świdniczanina, ważnej postaci zarówno dla 
lokalnej społeczności, jak i dla Polski ma na celu popularyzowanie wiedzy na jego 
temat. Po przyjęciu uchwały przez radnych zorganizowanych zostanie szereg działań 
edukacyjnych i kulturalnych, będą to m.in.: konkursy, spotkania, koncerty, wystawa, 
wykonanie muralu, a także wznowienie publikacji dotyczącej jego życia i twórczości.   
Tego samego dnia w auli I Liceum Ogólnokształcącego odbył się koncert patriotyczny 
w wykonaniu Reprezentacyjnego Chóru Akademii Wojsk Lądowych im. gen. Tadeusza 
Kościuszki we Wrocławiu, z udziałem dzieci i młodzieży z Młodzieżowego Domu 
Kultury w Świdnicy. Współorganizatorem całości obchodów jest wrocławski Instytut 
Pamięci Narodowej, którego dyrektor dr Kamil Dworaczek uczestniczył w wieczornej 
części obchodów.  
 

 

        PREZYDENT MIASTA 

 

             Beata Moskal-Słaniewska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: M. Jadach 

Biuro Prezydent Miasta Świdnica 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

W grudniu 2024 r. w porównaniu do listopada 2024 r. w Świdnicy nastąpił 

wzrost liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego 

roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych  w  Powiatowym  Urzędzie   Pracy 

na koniec  grudnia  2024  r.  wyniosła  978  osób  (w tym 486 kobiet – 49,69 %) 

i jest wyższa niż przed miesiącem o 6 osób, tj. o 0,62 % oraz wyższa o 47 osób, 

tj. o 5,05 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w grudniu 2023 r. 

liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 931 osób). 

 Do urzędu pracy w ciągu grudnia 2024 r. zgłosiło się 165 osób 

poszukujących zatrudnienia (190 osób w grudniu 2023 r.). Spośród nowo 

zarejestrowanych 3,64 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące (w grudniu 

2023 r. – 3,68 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 12,12 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 15,79 %. 

 Udział  osób  zwolnionych   z   przyczyn   dotyczących   zakładu   pracy 

w   ogólnej    liczbie   nowo    zarejestrowanych     wyniósł   4,24  %   a   przed 

rokiem 2,1 %. 

 W grudniu 2024 r. 87 osób podjęło pracę (w tym 48 kobiet), co stanowi 

8,89 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 

9,13%). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to 

osoby, które  wcześniej  pracowały  zawodowo.  Na  koniec grudnia 2024 r. 

zbiorowość ta liczyła 920 osób, tj. 94,07 % ogółu zarejestrowanych, a przed 

rokiem 94,84 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawało 807 osób, tj. 82,5 % ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 778 osób tj. 83,57 % w grudniu 2023 r. 

 Liczba bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 118 osób 

(przed rokiem 104 osób). 



 W grudniu 2024 r. w rejestrach odnotowano 369 osób bez kwalifikacji 

zawodowych (37,73 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 

338, tj. 36,3 %). 

 Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 331 osób, tj. 33,84 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 316, tj. 33,94 %). 

 Bez pracy w grudniu 2024 r. były 82 kobiety, które nie podjęły 

zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w grudniu 2023 r. – 82). 

 W grudniu 2024 r. na nowo zarejestrowanych było 16 osób 

niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 

łącznie 79 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 130 osób), a wśród nich 25 

kobiet. 

 W grudniu 2024 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 437 

oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP 

(w grudniu 2023 r. – 303) zgłoszono również zatrudnienie 489 obywateli Ukrainy 

(procedura uproszczona bez oświadczeń). Liczba bezrobotnych 

cudzoziemców  wyniosła  53   osoby   (w tym 43 kobiety) przed rokiem 36 osób 

(w tym 28  kobiet). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w grudniu 2024  r.  wyniosła 0 

osób (w grudniu 2023 r. – 0 osób). Liczba zaktywizowanych obywateli Ukrainy 

w grudniu 2024 r. wyniosła 2 osoby (w listopadzie 2024 r. wyniosła 0 osób). 

 

 

 

                                                                                                
 

 

 

 

Świdnica, dnia 20 stycznia 2025 r. 

Sporządził: Łukasz Szafran 

Inspektor 

Tel. 74 856-28-91 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych 
(sporządzony od dnia 18.12.2024 r. do dnia 29.01.2025 r. 
 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

ne&o art. 28 upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena bru&o oferty wygranej 

1 

 

Przetarg nieograniczony 

P-126/XI/24 z dnia  

09.12.2024 r. dot. 

 

„Zakup i dostawa 1 autobusu 

elektrycznego” 

 

 

WT 1 448 293,00 zł 1 781 400,00 zł 

           Unieważnienie  

unieważnione na podstawie 

art. 255 pkt 1 p.z.p. tj. 

„Zamawiający unieważnia 

postępowanie o udzielenie 

zamówienia, jeżeli nie 

złożono żadnego wniosku 

o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu albo żadnej 

oferty” 

 

2 

 

Tryb podstawowy bez możliwości  

negocjacji 

P-140/XI/24 z dnia  

29.11.2024 r. dot. 

 

„Obsługa i utrzymanie w dobrym 

stanie sanitarnym dwóch toalet 

publicznych   w Świdnicy                                  

w 2025 r.” 

 

DI 257 178,89 zł 320 000,00 zł 

 

Konsorcjum firm: 

Zachodnia Grupa Usługowa 

Spółdzielnia Socjalna 

66-400  

Gorzów Wielkopolski 

ul. Teatralna 26 

(lider konsorcjum) 

i 

Przedsiębiorstwo Rozwoju 

Społecznego Spółdzielnia 

Socjalna Obszar 14  

Spółka jawna 

66-470  

Kostrzyn Nad Odrą,  

ul. Dworcowa 2 

(partner konsorcjum) 

 

cena: 265 000,00 zł  

 



3 

 

Tryb podstawowy bez możliwości  

negocjacji 

P-154/XII/24 z dnia  

06.12.2024 r. dot. 

 

„Oczyszczanie mechaniczne i 

uzupełniająco ręczne wybranych 

jezdni dróg gminnych                               

i wojewódzkich na terenie 

miasta Świdnica w 2025„ 

 

 

DI 925 925,93 zł 950 000,00 zł 

ENERIS 

Ekologiczne Centrum 

Utylizacji 

Sp. z o.o. 

58-120 Jaroszów 

Rusko 66 

 

      cena: 992 950,23 zł 

 

4 

 

Przetarg nieograniczony 

P-160/I/24 z dnia  

10.01.2025 r. dot. 

 

„Bieżące utrzymanie, 

pielęgnacja  terenów zieleni 

miejskiej oraz utrzymanie 

wybranych chodników  

w Świdnicy”  

 

 

 

DI 5 166 000,39 zł  5 400 000,00 zł 

 

Konsorcjum firm: 

Farma Miejska 

Maciej Karpiński 

58-100 Świdnica 

ul. Śląska 11 

(lider konsorcjum, 

pełnomocnik) 

i  

Zakład Usług Porządkowych  

„JEDYNKA” 

Piotr Silko  

58-100 Świdnica 

ul. Kościelna 3 

( partner konsorcjum), 

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

 

cena: 5 384 179,53 zł 

 



5 

 

Przetarg nieograniczony 

P-161/I/24 z dnia  

13.01.2025 r. dot. 

 

„Bieżące utrzymanie, 

pielęgnacja  parków miejskich i 

utrzymanie chodników do nich 

przylegających” 

 

 

 

 

DI 2 280 249,64 zł  2 463 000,00 zł 

Konsorcjum firm: 

Farma Miejska 

Maciej Karpiński 

58-100 Świdnica 

ul. Śląska 11 

(lider konsorcjum, 

pełnomocnik) 

i  

Zakład Usług Porządkowych  

„JEDYNKA” 

Piotr Silko  

58-100 Świdnica 

ul. Kościelna 3 

( partner konsorcjum) 

i  

Love Las  

Jacek Chruściel 

58-100 Świdnica 

ul. J. Dąbrowskiego 16/9 

(partner konsorcjum),  

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

 

cena: 2 461 591,25 zł 

 

  



6 

 

Przetarg nieograniczony 

P-138/XII/24 z dnia  

17.01.2025 r. dot. 

 

„Zakup i montaż towarzyszącej 

infrastruktury ładowania 

autobusów elektrycznych w 

postaci ładowarek typu plug in 

wraz z budową niezbędnej sieci 

elektroenergetycznej” 

 

 

 

 

WT 1 430 894,31 zł 1 760 000,00 zł Postępowanie w toku 

7 

 

Zamówienie 

z wolnej ręki  

P-162/XII/24 z dnia  

18.12.2024 r. dot. 

 

„ Prowadzenie eksploatacji i 

konserwacji urządzeń 

oświetlenia drogowego 

stanowiącego majątek Tauron 

Nowe Technologie S.A. na 

terenie Gminy Miasto Świdnica 

w 2025 roku” 

 

 

 

DI 236 257,20 zł 300 000,00 zł 

TAURON  

Nowe Technologie S.A. 

53-314 Wrocław 

Plac Powstańców Śląskich 

20 

 

cena: 277 343,35 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z            

Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł ne+o 

(sporządzony od dnia 18.12.2024 r. do dnia 29.01.2025 r.) 

 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

ne&o art. art. 28 

upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena bru&o oferty wygranej 

1 

 

Zamówienie średnie zgodnie z 

regulaminem 

P-159/XII//24 z dnia    

13.12.2024 r. dot. 

 

„Obsługa i utrzymanie w dobrym 

stanie sanitarnym 77 szt. stacji 

„Psi Pakiet” i 6 szt. pojemników 

na psie odchody. na terenie 

Świdnicy w 2025 r.”. 

 

 

DI 129 000,00 zł 140 400,00 zł 

Zakład Usług Porządkowych 

„JEDYNKA”  

Piotr Silko 

58-100 Świdnica,  

ul. Kościelna 3 

 

cena: 140 292,00 zł  

 

2 

 

Zamówienie średnie zgodnie z 

regulaminem 

P-8/I//25 z dnia    24.01.2025 r. 

dot. 

 

„Remont muru oporowego 

zlokalizowanego w pasie 

drogowym ul. Saperów w 

Świdnicy” 

 

 

DI 123 006,49 zł 155 000,00 zł 

 

Usługi Ogólnobudowlane 

Ryszard Strugała                

58-100 Świdnica                          

ul. Ślężańska 32                      

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

cena: 98 990,40 zł 

 



3 

 

Zamówienie średnie zgodnie z 

regulaminem 

P-12/I//25 z dnia    29.01.2025 r. 

dot. 

 

„Bieżące utrzymanie czystości i 

sprawności 13 szt. fontann 

stacjonarnych, 2 szt. fontann 

nawodnych oraz kaskady w 

2025r., zlokalizowanych na 

terenie Świdnicy” 

 

DI 130 000,00 zł 159 900,00 zł Postępowanie w toku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                                             

(sporządzony od dnia 18.12.2024 r. do dnia 29.01.2025 r. 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 

Nabywca 

 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-141/I/25 na najem lokali 

użytkowych 

z dnia 07.01.2024 r. 

 

 

 

 

WMK 

   

1 

 

- ul. B. Głowackiego 1 , 

- ul. Grodzka 19, 

- ul. Długa 20  

 

5,20 zł/m2/m-c 

10,70zł/m2/m-c 

30,70zł/m2/m-c 

- 5,20/m2/m-c 

- ..---…zł/m2/m-c 

- ..---... zł/m2/m-c 

- wylicytowane 

- brak licytantów 

- brak licytantów 

 

 

2 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-142/I/25 na sprzedaż lokalu 

użytkowego  

z dnia 09.01.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 

- ul. Trybunalska 5 lok. 01 

 
 225 000,00 zł  - …----….. zł  - brak licytantów  

 

  

 3 

II przetarg ustny nieograniczony 

P-144/I/25 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 16.01.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 

- działka nr 79/11 o pow. 0,1199 

ha w rejonie ulicy Księżycowej i 

Tęczowej 

 

 312 000,00 zł - …----….. zł  - brak licytantów  

 

 

 4 

II przetarg ustny nieograniczony 

P-145/I/25 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 16.01.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 

- działka nr 79/12 o pow. 0,0776 

ha przy ul. Księżycowej 

 

 210 000,00 zł - …----….. zł  - brak licytantów 

 

 

 5 

II przetarg ustny nieograniczony  

P-146/I/25 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 16.01.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 

- działka nr 79/13 o pow. 0,0806 

ha przy ul. Księżycowej 

 

 218 000,00 zł - …----…..zł  - brak licytantów 

 

 

 6 

II przetarg ustny nieograniczony  

P-147/I/25 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 20.01.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 

- działka nr 79/14 o pow. 0,0857 

ha przy ul. Księżycowej  

 

 232 000,00 zł - …----…..zł  - brak licytantów 



 

 

 7 

II przetarg ustny nieograniczony  

P-148/I/25 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 20.01.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 

- działka nr 79/15 o pow. 0,0932 

ha przy ul. Księżycowej   

  

 252 000,00 zł - …---…..zł  - brak licytantów 

 

 

 8 

II przetarg ustny nieograniczony  

P-149/I/25 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 23.01.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 

- działka nr 79/16 o pow. 0,0962 

ha przy ul. Księżycowej  

 

 260 000,00 zł -  …---…..zł  - brak licytantów 

 

 

 9 

II przetarg ustny nieograniczony  

P-150/I/25 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 23.01.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 

- działka nr 79/17 o pow. 0,1073 

ha przy ul. Księżycowej  

 

 279 000,00 zł -  …----….. zł - brak licytantów 

 

 

 10 

II przetarg ustny nieograniczony  

P-151/I/25 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 23.01.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 

- działka nr 79/18 o pow. 0,1063 

ha przy ul. Księżycowej 

 

 277 000,00 zł -  …----….. zł - brak licytantów 

 

 

 11 

II przetarg ustny nieograniczony  

P-152/I/25 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 27.01.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 

- działka nr 79/19 o pow. 0,1071 

ha przy ul. Księżycowej 

 

 279 000,00 zł -  …----….. zł  - brak licytantów 

 

 

 12 

II przetarg ustny nieograniczony  

P-153/I/25 na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 

z dnia 27.01.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 

- działka nr 79/20 o pow. 0,0904 

ha przy ul. Księżycowej i Tęczowej  

 

 244 500,00 zł -  …----….. zł  - brak licytantów 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek                                                                                                                                                                                                           
29.01.2025  r.      
(sesja 31.01.2025 r.)                                                                                                                                                                                                                                      
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 Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

 

Prezydent Miasta w okresie od 17 grudnia 2024 r. do 27 stycznia 2025 r.: 

1) wydała 132 zarządzeń, w tym: 

     -            50 w sprawach wewnętrznych, 
     -            82 w sprawach publicznoprawnych. 

 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły: 

       

-- powołania Komisji Przetargowych, 

 

-- udzielenia upoważnień, 
 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska: 

   - dyrektora Miejskiego Zarządu Nieruchomości w Świdnicy, 
   - inspektora w Wydziale Finansowym, 

 

-- zmiany zarządzenia w sprawie wprowadzenia instrukcji sporządzania, obiegu,  
    kontroli i archiwizowania dokumentów finansowo-księgowych w Urzędzie  
    Miejskim w Świdnicy, 
 

-- określenia szczegółowych zasad stosowania Instrukcji Kancelaryjnej w Urzędzie  
    Miejskim w Świdnicy, 
 

-- ryczałtu przysługującego pracownikowi wykonującemu pracę zdalną w Urzędzie  
   Miejskim w Świdnicy, 
 

-- wykonywania zadań obronnych w 2025 r., 
 

-- powołania Komisji Likwidacyjnej, 
 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

- spraw finansowych, w tym: 

 

-- zmian budżetu, 

 

-- zmian w budżecie, 
 

-- powierzenia obowiązków głównego księgowego, 
 

-- zatwierdzenia planu finansowego Urzędu Miasta Świdnicy na 2025 rok, 
 

-- ustalenia planu wykonawczego budżetu Miasta Świdnicy na 2025 rok, 
 

-- ustalenia planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku  
    budżetowego 2023, 
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-- przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta Świdnicy uprawnień do  
    zaciągania zobowiązań, 
 

-- przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień  
    planowanych wydatków w planach finansowych na 2025 rok, 

 

-- zmiany zarządzenia w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego  
    rachunku w ramach Funduszu Pomocy w zakresie dochodów i wydatków  
    bieżących, 
 

-- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Świdnica                           
    na lata 2024-2035, 

 

-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

 

-- ustalenia stawki czynszu najmu za 1m² powierzchni użytkowej lokalu  
    mieszkalnego położonego w budynku przy ul. Spółdzielczej 2, 
 

-- ustalenia wysokości stawek czynszu najmu za 1m2 powierzchni użytkowej lokali  
    wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Świdnica, 

 

-- powołania komisji do przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie umowy  
    najmu lokali mieszkalnych w budynku przy ul. Leśnej 30, wybudowanego  przez  
    Świdnickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o. o., określenia wzoru  
    wniosku i oświadczenia oraz terminów rozpoczęcia i zakończenia naboru  
    wniosków, 
 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 15 działek oraz 13 części działek  
    przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na cele  
    pozarolnicze, rolnicze oraz przeznaczonych do oddania w użyczenie, 
 

-- powołania składu osobowego i wyboru Przewodniczącego Społecznej Komisji  
    Mieszkaniowej, 

 

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do 41 sprzedawanych lokali  

    mieszkalnych, 

 

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do 4 sprzedawanych udziałów                  
    w lokalach mieszkalnych oraz 1 udziału w nieruchomości zabudowanej, 
 

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do 2 sprzedawanych nieruchomości  
    gruntowych, 

 

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego udziału w prawie  
    użytkowania wieczystego 1 działki i 3 części działek 
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-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do zabudowanej budynkiem  

    mieszkalnym jednorodzinnym nieruchomości gruntowej oraz niezabudowanej  
    nieruchomości gruntowej, 
 

- promocji i kultury, w tym: 

 

-- przyznania stypendiów w dziedzinie kultury na rok 2025, 
 

-- zasad przyznawania Patronatu Prezydenta Miasta Świdnicy przedsięwzięciom                
    i imprezom, 

 

- polityki społecznej i spraw socjalnych: 

 

-- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych  

    konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2025 r. z zakresu:  

    - wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 
    - wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

    - pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji  
      życiowej, oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, 
 

-- przeprowadzenia konkursu ofert na realizację w 2025 r., zadań z zakresu ochrony  
    zdrowia publicznego, dotyczącego profilaktyki uzależnień, 
 

-- przeprowadzenia konkursów ofert na realizację w 2025 r. zadań z zakresu ochrony  
    zdrowia publicznego pn.: 

    - ,,Prowadzenie punktu pomocy psychologiczno-pedagogicznej z telefonem  

       zaufania”, 
    - ,,Prowadzenie hostelu dla ofiar przemocy w rodzinie”, 
 

-- powołania Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

    w Świdnicy, 
 

-- przyznania środków finansowych na realizację w 2025 r. zadania z zakresu  
    ochrony zdrowia publicznego zgodnego z celem operacyjnym nr 2 ,,Profilaktyka  

    uzależnień” i zadaniem nr 6 ,,Zwiększenie dostępności i podniesienie jakości  
    specjalistycznej pomocy dla osób doznających przemocy w rodzinie” określonymi 
    w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na  
    lata 2021-2025, 

    - Fundacja Pomocy Biednym Dzieciom ,,Ut Unum Sint”, 
    - Diecezjalna Specjalistyczna Poradnia Rodzinna w Świdnicy, 
 

-- przyznania środków finansowych na realizację w 2025 r. zadania z zakresu  
    ochrony zdrowia publicznego dotyczącego profilaktyki uzależnień, 
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-  oświaty, w tym: 

 

-- określenia terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego                                

    i postępowania uzupełniającego, w tym terminów składania dokumentów na rok  
    szkolny 2025/2026 do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych    

    w szkołach podstawowych prowadzonych przez miasto Świdnicę, 
 

- sportu, w tym: 

 

-- powołania Komisji do przyznania nagród i wyróżnień za osiągnięcia sportowe, 
 

-- przyznania nagród i wyróżnień za osiągnięcia sportowe w 2024 r. 
 

-  pozostałym, w tym: 
 

-- planu kontroli w 2025 roku dotyczących realizacji obowiązków właścicieli  
    nieruchomości w zakresie odpadów komunalnych oraz przedsiębiorców  
    prowadzących działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych, 
 

-- przeprowadzenia kontroli przestrzegania zakazu spalania odpadów w paleniskach  
    domowych i przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej 
    dla województwa dolnośląskiego na terenie Gminy Miasto Świdnica w roku 2025, 
 

-- wprowadzenia Procedury zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań  
    następczych, 
 

-- wyznaczenia Koordynatora zgłoszeń zewnętrznych, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie wyznaczenia Koordynatora do spraw zgłoszeń   
    wewnętrznych, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie wprowadzenia Procedury zgłoszeń wewnętrznych  
    dotyczących naruszeń prawa i podejmowania działań następczych, 
 

-- rezygnacji z doręczania do dnia 31 grudnia 2025 r. decyzji wymiarowych podatku  
    od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego z wykorzystaniem  
    publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego na adres doręczeń  
    elektronicznych wpisany do bazy adresów elektronicznych, 
 

-- zapewnienia na terenie miasta Świdnicy miejsc przeznaczonych na bezpłatne  
    umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów wszystkich  
    komitetów wyborczych, 
 
 

2) skierowała do Rady Miejskiej 7 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie: 
 

  - zagospodarowania przestrzennego    - 1 
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  - ochrony środowiska      - 1 

 

  - pozostałym       - 5 
 

        w tym: 

                                          

- planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok, 

 

- zmiany składu osobowego stałych komisji Rady Miejskiej w Świdnicy, 
 

- wprowadzenia odstępstwa od zakazu sprzedaży i spożywania napojów alkoholowych w  
   miejscu publicznym na terenie Gminy Miasto Świdnica, 
 

- ustalenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych  
   na rok 2025, 

 

- obchodów Roku Mieczysława Kozara-Słobódzkiego w Gminie Miasto Świdnica, 
 

 

 

           
   Sporządziła: A. Nowakowska                   

     Świdnica, 28.01.2025 r.                                                                                                                 


